UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /SXD-VP Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2024

   V/v chấn chỉnh, tăng cường trách

nhiệm trong xử lý công việc của

các phòng, đơn vị thuộc Sở

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 2139/UBND-NC ngày 15/5/2023 về việc chấn

chỉnh, tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc của sở, ngành, địa phương

và Công văn số 5617/UBND-NC ngày 08/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về

việc chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà

nước của Chủ tịch UBND tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng yêu cầu thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Công văn số 2139/UBND-NC ngày

15/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm

trong xử lý công việc của sở, ngành, địa phương. Chủ động, tích cực thực hiện

đầy đủ nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật.

2. Khẩn trương rà soát nhiệm vụ, công việc của phòng, đơn vị để kịp thời

xem xét, quyết định theo thẩm quyền và trong thời hạn được pháp luật quy định,

nhất là đối với những công việc đã để chậm trễ, kéo dài.

3. Tiếp tục thực hiện nội dung Công văn số 5617/UBND-NC ngày

08/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ

cương trong các cơ quan hành chính nhà nước. Tăng cường công tác kiểm tra

hoạt động công vụ, nhất là kiểm tra đột xuất việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương

hành chính đối với các phòng, đơn vị và công chức, viên chức, người lao động

thuộc thẩm quyền quản lý theo quy định tại Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND

ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh

kỷ luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh

Quảng Ngãi.

Yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Cổng TTTP Sở;

- Lưu: VT, VP SởPh.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Mẫn

		2024-03-29T15:40:29+0700
	Trần Văn Mẫn

		2024-03-29T16:05:26+0700

		2024-03-29T16:05:26+0700

		2024-03-29T16:05:26+0700